[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н и е

         2019 года                                                                                    №

                                                         г. Нерчинск

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
«Мероприятия, направленные на достижение ключевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура»
учреждений культуры  муниципального района «Нерчинский район»

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных идеях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», на основании распоряжения Министерства культуры Забайкальского края от 18 февраля 2019 года № 95/Р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Мероприятия. направленные на достижение ключевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура», руководствуясь статьей 8   Устава муниципального района «Нерчинский район», администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») «Мероприятия, направленные на достижение ключевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» учреждений сферы культуры муниципального района «Нерчинский район» (далее - План) (приложение №1).

2. Отделу культуры и туризма администрация муниципального района «Нерчинский район» (Лескова Е.А.):
1) обеспечить реализацию Плана;

2) поручить руководителям муниципальных учреждений культуры (Рюмина Г.В., Визирева И.И., Савинская И.В.) назначить  ответственных за предоставление ежемесячно до 25-го числа текущего месяца отчета по реализации мероприятий на адрес электронной почты: culture-nacproekt@mail.ru Министерства культуры Забайкальского края по форме (приложение №2);
3) в случае участия в реализации Соглашений о предоставлении субсидии местному бюджету из бюджета Забайкальского края (далее - Соглашение) обеспечить реализацию Соглашений. Определить ответственное лицо и осуществлять контроль над предоставлением ежеквартального отчета в Министерство культуры Забайкальского края по форме (приложение №3).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Нерчинский район» Зорину Н.Г.
  Глава муниципального района

   «Нерчинский район»
          Р.В. Сенотрусов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

                                                               муниципального района
 «Нерчинский район»

апреля 2019 года №

План мероприятий («дорожная карта»)
 «Мероприятия, направленные на достижение ключевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» учреждений  культуры муниципального района «Нерчинский район»
I. Цель разработки Плана мероприятий
                     Основной целью разработки плана мероприятий («дорожной карты») является реализация национального проекта «Культура» и осуществление мониторинга его реализации по достижению целевых показателей на период до 2024 года в разрезе учреждений культуры.

II. Результаты
1. Увеличение на 15 % числа посещений организаций культуры на период до 2024 года.

2. Увеличение в 5 раз на период до 2024 года числа обращений к цифровым ресурсам культуры (тыс. обращений) (нарастающим итогом).
III. Целевые показатели
          С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы) на период до 2024 года:
1) Увеличение количества посещений организаций культуры на период до 2024 года на 15%;
	Базовое значение

(показатели 31.12.2018г), %
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	ВСЕГО:

	100
	101,58
	103,09
	105,33
	107,79
	110,34
	115,21
	115,21

Далее в разрезе организаций сферы культуры:

	Наименование показателя
	Базовое значение
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ВСЕГО

	Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, %
	100,0

	102,00
	104,00
	106,00
	109,00
	113,00
	117,00
	117,00

	Прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры, %
	100,00
	106,00
	110,00
	114.00
	120,00
	125,00
	130,00
	130,00

	Прирост участников клубных формирований, %
	100,00
	101,00
	102,00
	103,00
	104,00
	105,00
	107,00
	107,00

	Прирост учащихся ДШИ
	100,00
	101,00
	103,00
	105,00
	107,00
	109,00
	111,00
	111,00

2)  Увеличение до 2024 года в 5 раз числа обращений к цифровым ресурсам культуры по отношению к базовому значению.

	Базовое значение (%)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ВСЕГО:

	100,00
	166,00
	232,00
	298,00
	364,00
	430,00
	500,00
	500,00

Приложение №2

к постановлению

администрации

муниципального района

«Нерчинский район»

 2019г. №

Отчет ______________________________________

(название учреждения культуры)

по достижению целевых показателей

по состоянию на «____» ____________   20___ года

	Целевой показатель
	Базовое значение (показатели на 31.12.2018г)
	Выполнение на отчетную дату
	Показатели выполнения аналогичного периода 2018г.
	% к показателям аналогичного периода 2018г.
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Число посещений организаций культуры (чел.)

	Число обращений организаций к цифровым ресурсам культуры (ед.)

*предоставляется ежемесячно до 25 числа текущего месяца нарастающим итогом

Исполнитель:__________________________________

Приложение №3

к постановлению

администрации

муниципального района

«Нерчинский район»

 2019г. №

Мониторинг

реализации Соглашений о предоставлении субсидии местному бюджету из бюджета Забайкальского края

по состоянию на «____»_______________20___года

Муниципальный район  ____________________________

	Наименование Соглашения
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателя результативности
	Причина отклонения

	год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	план
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

*предоставляется ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом
Исполнитель:_____________________